Proc. Leg. nº 2352/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 593/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

VOTOS DE PESAR pelo falecimento do Sr.
ELPIDIO FINI.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O Vereador LUIZ MAYR NETO requer, nos termos

regimentais, após aprovação em Plenário, que seja consignado VOTOS DE PESAR

pelo falecimento do Sr. ELPIDIO FINI.

JUSTIFICATIVA

Faleceu no dia 28 de abril o Sr. ELPIDIO FINI, aos 87 anos de idade.

Muito conhecido em Valinhos, Elpidio Fini trabalhou no INNS, na Bosch por

mais de 30 anos e na prefeitura de Valinhos por mais de 10 anos. Membro atuante

da comunidade católica e sempre muito respeitado, Elpidio participou de grupos de

casais, de cursos de cristandade e cantou no coral da igreja. Apaixonado por futebol

foi um dos fundadores do Botafogo Futebol Clube de Valinhos.

Deixa a esposa Sirlei Peixoto Fini, os filhos Gerson, Thaís e Valéria. Além de

sete netos e dois bisnetos.

Por resta razão, solicito que seja guardado pelo Plenário um minuto de

silêncio em sua derradeira homenagem e, posteriormente, enviado à família

enlutada as condolências desta Edilidade.

Valinhos, 29 de abril de 2024.

AUTORIA: MAYR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: M99293W2GA142252
		2024-04-30T11:34:21-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura